
 

 
 

ZARZĄDZENIE 

NR 75/2022 

Burmistrza Miasta Rypin 

 

 z  dnia 6 czerwca 2022 roku   

                                                                    

        w sprawie zasad kwalifikowania i realizacji  wydatków związanych  

z zapewnieniem kształcenia, wychowania i opieki  

nad uczniami będącymi obywatelami Ukrainy – uchodźcami przybyłymi do Polski  

po 24 lutego 2022 roku 

 

Na podstawie art. 14 ust 14 i 15 oraz art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa                   

(Dz. U. z 2022 roku, poz. 583 z późn. zm.) w związku z Rozporządzeniem Ministra Edukacji                  

i Nauki z dnia 21 marca 2022 r. w sprawie organizacji kształcenia, wychowania i opieki dzieci                             

i młodzieży będących obywatelami Ukrainy (Dz. U. z 2022 roku, poz. 645 z późn. zm.) 

zarządzam, co następuje 

§ 1 

1. Określa się zasady kwalifikowania i realizacji wydatków związanych z zapewnieniem 

kształcenia, wychowania i opieki nad uczniami będącymi obywatelami Ukrainy – uchodźcami 

przybyłymi do Polski po 24 lutego 2022 r.: 

1) Organizacja zadania związanego z zapewnieniem kształcenia, wychowania i opieki nad 

dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy realizowana jest przez szkoły                          

i przedszkola (w tym przedszkola niepubliczne), do których uczęszczają dzieci będące 

obywatelami Ukrainy.    

2) Kwalifikowalność wydatków dotyczyć będzie faktycznie poniesionych wydatków, które 

będą ponoszone w związku z kształceniem, wychowaniem i opieką dzieci i uczniów  

będących obywatelami Ukrainy.  

3) Wydatki kwalifikowalne dzieli się na bezpośrednie i pośrednie. 

4) Do wydatków kwalifikowalnych bezpośrednich do sfinansowania z Funduszu Pomocy 

należą: 

a) wynagrodzenie nauczycieli w oddziałach przygotowawczych, 

b) wynagrodzenie pomocy nauczyciela zatrudnionych celem zapewnienia 

kształcenia, wychowania i opieki nad uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, 

c) wynagrodzenie nauczycieli związane z dodatkową nauką języka polskiego, 

d)  wynagrodzenie nauczycieli prowadzących zajęcia wyrównawcze dla uczniów 

będących obywatelami Ukrainy, 

e) wynagrodzenie nauczycieli prowadzących zajęcia z pomocy psychologiczno -

pedagogicznej dla uczniów będących obywatelami Ukrainy, 

f) zakup wyposażenia i pomocy dydaktycznych do oddziałów przygotowawczych, 



 

 
 

g) zakup wyposażenia i pomocy dydaktycznych dla uczniów będących obywatelami 

Ukrainy w oddziałach ogólnodostępnych, 

h) dodatki funkcyjne dla kadry kierowniczej (dyrektorów i wicedyrektorów) 

przyznane na podstawie § 4 Uchwały Nr XLVIII/316/2018  Rady Miasta Rypin                    

z dnia 12 marca 2018 r. w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli, szkół                 

i przedszkoli dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasta Rypin, 

i) dodatki motywacyjne dla nauczycieli przyznane na podstawie § 4 ust. 3 pkt 5 tj. 

aktywne i efektywne działania na rzecz uczniów (z Ukrainy) potrzebujących opieki, 

z uwzględnieniem ich potrzeb,  

j) dodatki specjalne dla pracowników administracji i obsługi związane z realizacją 

dodatkowych zadań w związku z zapewnieniem kształcenia, wychowania i opieki 

nad uczniami będącymi obywatelami Ukrainy,  

k) dotacje udzielone niepublicznym przedszkolom na dzieci z Ukrainy przybyłe                      

po 24 lutego b.r.  

 

5) Do wydatków kwalifikowalnych pośrednich do sfinansowania z Funduszu Pomocy należą: 

a) pozostałe koszty nie dotyczące bezpośrednio danego ucznia (szkoły podstawowej, 

liceum), nie będące kosztami bezpośrednimi.  

b) koszty pobytu dzieci przybyłych z Ukrainy po 24 lutego b.r. w przedszkolach 

publicznych z zastosowaniem „metodologii wyliczenia kosztów pośrednich pobytu 

dziecka z Ukrainy w przedszkolu” określonej w pkt. 7. 

6)  Metodologia wyliczenia kosztów pośrednich pobytu ucznia z Ukrainy w szkole: koszt 

pobytu w szkole ucznia przybyłego z Ukrainy po 24 lutego 2022 r. jest iloczynem ilorazu 

kosztu kształcenia jednego ucznia w szkole (wg. planu finansowego na dzień 31 marca 

b.r. i liczby uczniów w roku bazowym – dane SIO na 30.09.2021 r.) i liczby 365,                           

przez liczbę dni pobytu w szkole ucznia z Ukrainy przybyłego po 24 lutego 2022 roku                         

z zastrzeżeniem, że pobyt ten może być rozliczany w okresach miesięcy kalendarzowych, 

kwartałów lub roku szkolnego.   

7)  Metodologia wyliczenia kosztów pośrednich pobytu dziecka z Ukrainy w przedszkolu: 

miesięczny koszt pobytu dziecka w przedszkolu jest iloczynem ilorazu aktualnie 

obowiązującej w JST PKD dla przedszkoli i liczby 365 przez liczbę dni pobytu                             

w przedszkolu w danym miesiącu dziecka z Ukrainy przybyłego po 24 lutego 2022 roku                                             

z zastrzeżeniem, że pobyt ten rozliczany jest w okresach miesięcy kalendarzowych                     

(ze względu na zmieniające się PKD).   

8) Uczniowie, w zależności od stopnia znajomości języka polskiego powinni być 

przyjmowani do oddziałów ogólnodostępnych lub oddziałów przygotowawczych,                     

po uprzednim uzgodnieniu z organem prowadzącym. Za datę (dzień) rozpoczęcia nauki                

w szkole (techniczne przypisanie ucznia do oddziału w SIO) należy rozumieć dzień 

przyjęcia ucznia do szkoły. 



 

 
 

9)  Do rozliczania wydatków bezpośrednich przyjmuje się faktycznie poniesione wydatki                 

na rzecz dzieci i uczniów będących obywatelami Ukrainy określone w pkt. 4, a wydatków  

pośrednich – pozostałe koszty wyliczone zgodnie z metodologią opisana w pkt.7 i pkt 6.   

10) W przypadku opuszczenia kraju przez ucznia będącego obywatelem Ukrainy, Dyrektor 

szkoły zobowiązany jest do uzyskania niezbędnych dokumentów potwierdzających ten 

fakt. W przypadku braku możliwości uzyskania w/w dokumentu na tę okoliczność 

sporządzona jest notatka służbowa, która uwzględniana jest w przypadku liczenia dni 

pobytu ucznia w szkole.  

§ 2  

1. W celu prawidłowego rozliczenia otrzymanych z Funduszu Pomocy środków                         

na pokrycie wydatków budżetowych związanych z wydatkami, o których mowa                             

w ust. 1, Gminy Miasta Rypin jest zobowiązana do utworzenia konta – „Rozliczenie 

wydatków budżetowych” o nazwie „Środki z Funduszu Pomocy – pomoc obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym”. 

2. Dowody księgowe związane z realizacją wydatków, o których mowa                                     

w ust. 1 powinny być szczegółowo opisane pod względem merytorycznym,                        

być sprawdzone pod względem formalno - rachunkowym, wraz ze wskazaniem źródła 

ich finansowania – „Sfinansowano ze środków z Funduszu Pomocy – pomoc 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym”. 

 

§ 3  

Wykonanie Zarządzenia powierzam Dyrektorowi Miejskiego Zespołu Obsługi Oświaty w Rypinie. 

§ 4  

 Zarządzenia wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

       


